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              ။  

                                                                                                             
         ၌                                                                                                         
                             ။  

                                                                                                 
                                                                                          ၍                     
                                                                                                        ၊ 
                                                  ။ 
Source: https://www.foodindustrydirectory.com.mm/food-industry/food-livestock/item/5044-plan-to-produce-exotic-

fish-as-a-high-value-product-and-send-it-back.html 

 

                                        ၊                                                   

                                

            ၏                                                                                      

                                                  ၏             EV                                 
                          ။ 

၂၆-၈-၂၀၂၂                                     ၊                                                           
                                                                                             
                                            ၁-၁-၂၀၂၃       ၃ ၁-၁၂-၂၀၂၃                           

https://greenwaymyanmar.com/posts/india_request_to_buy_myanmar_beans
https://www.foodindustrydirectory.com.mm/food-industry/food-livestock/item/5044-plan-to-produce-exotic-fish-as-a-high-value-product-and-send-it-back.html
https://www.foodindustrydirectory.com.mm/food-industry/food-livestock/item/5044-plan-to-produce-exotic-fish-as-a-high-value-product-and-send-it-back.html
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         (new energy vehicles -NEVs)                                                                    
                ။ 

                       NEV                                            (၅၈)     update            

NEV                ၏                                                        ၊                      
၃ ၁-၁၂-၂၀၂၃                                NEVs                                                   
                              ၊      ၂၀၂၂                                                              

           (EV)                                                                                                   
        ။ 

EV                                                 (BEVs)၊ plug-in hybrid                (PHEVs       
extended-range electric vehicles)                                    (fuel cell electric vehicles -FCVs)      
          ။  

                EV                                                                                      ၊ 
            ၏                                                                ၎           ၎   ၏ 

                                              ၊ ၂၀၂၂                     ၍                                      
                                                                         -၁၉                                          ၏ 

                 ၎       ၏                                            ၊                                    
                               ၊                                                                             
                                  ၏ EV                           ၏                                             
                                  (MIIT)                  ၀                    EV                  
               ၂၀၂၃                                           ။ 

၂၀၀၉                         EV                       

၂၀၀၉                       ၏ EV               ၏          ၍                 EV              
                                                        ၊ EVs                                                   
EV                                                (internal combustion engine -ICE)            
                      EV                                             ၂၀၀၉                         ၊ 
            ၍               EV                         ၂၀၀                                                  

             ၁၀၀                             US$ ၄၇                              ၊ ၂၀၁၄            
                                               ၂၀၁၅                                               
                ၊ ၂၀၁၃            ၆                           ၂၀၁၆                             EV       PHEV                
                     ၃၃ ၆,၀၀၀ (၆၂             )                                                          
                                                     ၏ ၄ ၄                         ။   

၂၀၁၅-၂၀၂၀        EV                                                               
                            EV                                                           

                  ၊                                                                                    
                         ”                              ၊            - ( )                           
                -                                             EV                 ၍             
                                                                                                  
                                                                                         
                                                                                                      

                                                                                                             
                                    ၊                                                                    
                             ၊ ( )                  -                                                
                                              ၎       ၏                                        
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                        ၎       ၏                                                                 
                                                                                            ။            
                                             ၊            EV                   ၊                               
                                       ၊ ( )                      -                                     
             EV                                                                             
                                                                                   ၊            
              ၎       ၏                                                                                
                          ၏                                   ။ 

                                                 ၏ EV                                                  
                                                                                     ၊                        
                        EV                                                                             
              ၊                                                                                         ၏ 

                                            ၊                                                             
                                                                             ။                    6            

                                                        ၀.၆      (              ၈၇,၀၀၀)                  
                                                                ။                                    
                                            ၏                                ၍                   
                                                               ၊                                           
                                     ။                                                                         
                                                                                                     
                  ၊ ၎                                                   (NEVs)                                       
                                                         ၊                      ၂၀၁၇    ၂၀၁၈            ၂၀              
                           ၊ ၂၀၁၉    ၂၀၂၀           ၄ ၀                                  EV                   
                       EV                                                            ၏                       
                          EV                                                                         ၊ 
                                                                                           ။   

                                                  ၏                                              
                 EV                                                              ၏                                ၊ 
      ၏                     EV                                                                                  
                                                                                                        ၊ 
                         ၏ EV                                                                                
                                                   ၊                                    COVID-19          
         ၍                                                                                          
                                                                                                  
                              ၏                             ၊ ၂၀၂၂                       NEV 

              ၏ ၃ ၀                                                                 ၏                           
                ၊ EV                                                   ၏                       
        XPeng                                                                (         )                     
                                                                                                     
                                                     ။                                    EV             
                                               ၊                                          ၎   ၏              
                                                             ။ 
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၂၂-၄-၂၀၂၀                             (MOF)၊                               (STA)       MIIT      

         ၍                                                                                                 
       ၊ ၂၀၂၂                                      NEV                                              
           ၊                            ၊                        PEV       PHEV       FCV                 ၊ EV 

                ၎       ၏                                           MIIT                        upload 

                                                    ။ 

EV                                           
                                                           NEV                  ၊              

                  Internet of Things       ၀       “                    ”                                          
                                                      ၊     ၍           NEV                     
                                                            NEV                                
                                   ၊                                       ၊                                        
                                  NEV                                       ၊ EV                              
            ၏           ၊                                                                ၀                   
                                                                  ။ 

                        ၂၀၂၅            EV             ၂၀                     ၎   ၏                     
                                              ၊                                                                     
       -                                                                                                         
               ၍                 ၎   ၏           ၏ ၈၀                                                     
                                                    ။                   ၎   ၏                       
                   ။         : www.china-briefing.com/news/china-considers-extending-its-ev-subsidies-to-2023/ 

Source:               -                ၊            
 
 

 

                                                                               

1                        73,886,360.203  500.758  1                    485.756 

2            ႔ kg     29,871,277.696  344.078  2               122.373 

3                      73,242.763  62.629  3                  82.247 

4                    34,003.791  37.457  4                                     77.213 

5                        72,849.000  21.854  5                    58.031 

6                            13,536.100  18.452  6                   55.294 

7                          22,085.290  18.145  7                              48.346 

8                       47,696.450  16.897  8                         48.031 

9                          23,946.861  16.815  9                         36.430 

10                    37,001.200  14.672  10                 ႔                                34.927 

တန္ဖုိး ကန္ေဒၚလာသန္းေပါင္း 

ကကကကကကကကကကကက

http://www.china-briefing.com/news/china-considers-extending-its-ev-subsidies-to-2023/
http://tradedata.moc.local/index.cfm?go=import_commodities&commodity=203&country=&GP=0&CMP=0&DB=0&IsLicence=&show=no
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တန္ဖိုး-ကန္ေဒၚလာသန္္းေပါင္း 

 
 
                             
၂၀၂၂၊ စက်တင်ဘာ အတွင်း မမို့နယ်အလိုက် ဆန်တစျးနှုန်း (အိတ်/ကျပ်) ၄. ၁ ၀-၂၀၂၂) ထိ 

                               

       - 58000-59000 

          - 63000-64000 

       - 57000-58000 

        41000-42000 55000-56000 

        41000-42000 60000-61000 

          41000-42000 59000-60000 

       - 60000-61000 

          41000-42000 56000-59000 

            41000-42000          79000-86000        ) 

Source: MRF 

 

၂၀၂၂၊ စက်တင်ဘာလ၏ အပတ်စဉ ်တရာ်ဘာတစျးနှုန်း (တန်/ တဒါ်လာ) 

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 5.9.2022 1350-1400 1300-1350 1250-1300 1200-1250 1150-1200 

2 12.9.2022 1350-1400 1300-1350 1250-1300 1200-1250 1150-1200 

3 19.9.2022 1350-1400 1300-1350 1250-1300 1200-1250 1150-1200 

4 26.9.2022 1350-1400 1300-1350 1250-1300 1200-1250 1150-1200 

Source: MRPPA 

                   
၂ ၂၂-၂ ၂၃ 
(၃ -၉-၂ ၂၂ )    

၂ ၂၁-၂ ၂၂  
(Mini Budget) 
(၃ -၉-၂ ၂၁ )      

                               
၂ ၂၂-၂ ၂၃ 
(၃ -၉-၂ ၂၂)   

၂ ၂၁-၂ ၂၂  
(Mini Budget) 
(၃ -၉-၂ ၂၁ )      

           

၁ 
          
       

1711.195 1696.066 15.129 ၁ 
                   
           

1528.880 1856.309 -327.429 

၂                16.991 2.771 14.220 
၂ 

             
                

4055.572 2522.028 1533.544 
၃        344.173 342.854 1.319 

၄               171.013 362.490 -191.477 ၃                  1539.226 1769.643 -230.417 

၅            76.046 62.891 13.155 ၄ CMP 1401.636 747.528 654.108 

၆               5975.838 4274.678 1701.160      

၇       265.573 440.922 -175.349      

            8560.829 7182.672 1378.157             8525.314 6895.508 1629.806 
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၂၀၂၂၊ စက်တင်ဘာလအတွင်းတန့စဉ်ြဖစ်တပါ်တနတသာ ဆန်တစ်အတ်ိတစျးနှုနး် (ကျပ်)  

           
                                                        

                                                                         
1 1.9.2022 61000 60000 58000 52500 51500 51000 41000 40000 39000 39000 38000 37000 

2 2.9.2022 61000 60000 58000 52500 51500 51000 41000 40000 39000 39000 38000 37000 

3 5.9.2022 61000 60000 58000 53500 53000 52000 41500 41000 40000 39000 38000 37000 

4 6.9.2022 61000 60000 58000 53500 53000 52000 41500 41000 40000 39000 38000 37000 

5 7.9.2022 61000 60000 58000 53500 53000 52000 41500 41000 40000 39000 38000 37000 

6 8.9.2022 61000 60000 58000 53500 53000 52000 41500 41000 40000 39000 38000 37000 

7 9.9.2022 61000 60000 58000 53500 53000 52000 41500 41000 40000 39000 38000 37000 

8 12.9.2022 61000 60000 58000 54000 53000 52500 41500 41000 40000 39000 38000 37000 

9 13.9.2022 61000 60000 58000 54000 53000 52500 41500 41000 40000 39000 38000 37000 

10 14.9.2022 61000 60000 58000 54000 53000 52500 41500 41000 40000 39000 38000 37000 

11 15.9.2022 61000 60000 58000 54000 53000 52500 41500 41000 40000 39000 38000 37000 

12 16.9.2022 61000 60000 58000 54000 53000 52500 41500 41000 40000 39000 38000 37000 

13 19.9.2022 61000 60000 58000 55000 53500 52000 44500 43500 43000 39000 38000 37000 

14 20.9.2022 61000 60000 58000 55000 53500 52000 44500 43500 43000 39000 38000 37000 

15 21.9.2022 61000 60000 58000 55000 53500 52000 44500 43500 43000 39000 38000 37000 

16 22.9.2022 61000 60000 58000 55000 53500 52000 44500 43500 43000 39000 38000 37000 

17 23.9.2022 61000 60000 58000 55000 53500 52000 44500 43500 43000 39000 38000 37000 

18 26.9.2022 61000 60000 58000 54000 53500 52000 44500 43500 43000 

(      ) 

46000 

(      ) 

45000 

(      ) 

44000 

19 27.9.2022 61000 60000 58000 54000 53500 52000 44500 43500 43000 46000 45000 44000 

20 28.9.2022 61000 60000 58000 54000 53500 52000 44500 43500 43000 46000 45000 44000 

21 29.9.2022 61000 60000 58000 54000 53500 52000 44500 43500 43000 46000 45000 44000 

22 30.9.2022 61000 60000 58000 54000 53500 52000 44500 43500 43000 46000 45000 44000 

Source: Myanmar Rice 

 

၂၀ ၂၂၊ စက်တင်ဘာလ ဘုရင့်တနာင်ကုနစ်ည်ဒုိင်၏ တန့စဉ်ပဲမျ ိုးစုံတစျးနှုန်း (တန်/ကျပ်) 

           
       

FAQ/Rc 
           

RC 
          
         

           
        

                            

2022 2022         

1 1.9.2022 2028000 2150000 1601400-1684100 1886200-1990300 2091300-2244400 1436100-1598300 

2 2.9.2022 1980000 2115000 1601400-1684100 1886200-1990300 2091300-2244400 1436100-1598300 

3 5.9.2022 1990000 2100000 1601400-1684100 1886200-1990300 2143400-2296500 1436100-1598300 

4 6.9.2022 1953000 2075000 1601400-1684100 1886200-1990300 2143400-2296500 1436100-1598300 

5 7.9.2022 1990000 2075000 1632000-1788200 1938200-2143400 2143400-2296500 1436100-1598300 

6 8.9.2022 2005000 2040000 1632000-1788200 1938200-2143400 2143400-2296500 1436100-1598300 

7 9.9.2022 2010000 2060000 1632000-1788200 1938200-2143400 2143400-2296500 1436100-1598300 

8 12.9.2022 2030000 2095000 1632000-1788200 1938200-2143400 2143400-2296500 1436100-1598300 

9 13.9.2022 2016000 2085000 1632000-1788200 1938200-2143400 2143400-2296500 1436100-1598300 

10 14.9.2022 1985000 2075000 1632000-1788200 1938200-2143400 2143400-2296500 1436100-1598300 

11 15.9.2022 2050000 2115000 1632000-1788200 1938200-2143400 2143400-2296500 1436100-1598300 

12 16.9.2022 2035000 2125000 1632000-1788200 1938200-2143400 2143400-2296500 1436100-1598300 

13 19.9.2022 2001000 2175000 1632000-1788200 1938200-2143400 2143400-2296500 1436100-1598300 

14 20.9.2022 1980000 2170000 1632000-1788200 1938200-2143400 2143400-2296500 1436100-1598300 

15 21.9.2022 1994000 2150000 1632000-1788200 1938200-2143400 2143400-2296500 1436100-1598300 

16 22.9.2022 1965000 2147500 1632000-1788200 1938200-2143400 2143400-2296500 1436100-1598300 

17 23.9.2022 1967500 2130000 1632000-1788200 1938200-2143400 2039300-2143400 1436100-1598300 

18 26.9.2022 1983000 2105000 1632000-1788200 1938200-2143400 2008600-2042300 1436100-1598300 

19 27.9.2022 1970000 2130000 1632000-1788200 1938200-2143400 2008600-2042300 1436100-1598300 

20 28.9.2022 1940000 2095000 1632000-1788200 1938200-2143400 2008600-2042300 1436100-1598300 

21 29.9.2022 1885000 2075000 1632000-1788200 1938200-2143400 2008600-2042300 1436100-1598300 

22 30.9.2022 1853000 2025000 1632000-1788200 1938200-2143400 2008600-2042300 1436100-1598300 

Source: ဘုရင့်တနာင်ကုန်စည်ဒုိင်  
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၂၀၂၂၊ စက်တင်ဘာလ ဘုရင့်တနာင်ကုနစ်ည်ဒုိင်၏ တန့စဉ်ပဲမျ ိုးစုတံစျးနှုနး် (တန်/ကျပ်) 

                                                              
                      

            
          

1 1.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 643000-655300 

2 2.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 643000-655300 

3 5.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 649100-661400 

4 6.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 649100-661400 

5 7.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 649100-661400 

6 8.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 649100-661400 

7 9.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 649100-661400 

8 12.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 661400-673600 

9 13.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 661400-673600    

10 14.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 661400-673600    

11 15.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 661400-673600    

12 16.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 661400-673600    

13 19.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 661400-673600    

14 20.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 661400-673600    

15 21.9.2022 2706800-2820100 1347300-1377900 1325800-1429900 1377100-1788200 661400-673600    

16 22.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 661400-673600    

17 23.9.2022 2706800-2820100 1408500-1429900 1325800-1429900 1377100-1788200 661400-673600    

18 26.9.2022 2706800-2820100 1325800-1377900 1325800-1429900 1377100-1788200 661400-673600    

19 27.9.2022 2706800-2820100 1325800-1377900 1325800-1408500 1377100-1788200 661400-673600    

20 28.9.2022 2706800-2820100 1325800-1377900 1325800-1408500 1377100-1788200 661400-673600    

21 29.9.2022 2706800-2820100 1325800-1377900 1325800-1408500 1377100-1788200 655300-667500    

22 30.9.2022 2706800-2820100 1325800-1377900 1325800-1408500 1377100-1788200 655300-667500    

Source: ဘုရင့္ေနာင္ကုန္စည္ဒိုင္ 

၂၀၂၂၊ စက်တင်ဘာလအတွင်း ြဖစတ်ပါ်ခ့ဲတသာ ကမ္ဘာ့တရွှေတစျး (တဒါ်လာ)နှင့် ြမနမ်ာ့တရွှေတစျး (ကျပ်) 

No Date  London New York 

1 1.9.2022 1710 1714 

2 2.9.2022 1698 1705 

3 5.9.2022 1715 1718 

4 6.9.2022 1719 1723 

5 7.9.2022 1697 1699 

6 8.9.2022 1787 1724 

7 9.9.2022 1723 1724 

8 12.9.2022 1715 1718 

9 13.9.2022 1725 1728 

10 14.9.2022 1707 1709 

11 15.9.2022 1696 1699 

12 16.9.2022 1667 1670 

13 19.9.2022 1672 1675 

14 20.9.2022 1679 1811 

15 21.9.2022 1666 1670 

16 22.9.2022 1664 1667 

17 23.9.2022 1671 1811 

18 26.9.2022 1641 1643 

19 27.9.2022 1632 1636 

20 28.9.2022 1626 1629 

21 29.9.2022 1655 1659 

22 30.9.2022 1667 1671 

Source: Bullionvault,  
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မှှတ်ချက်။ e-t radem yanm ar မှ  န်ကုန်၊ မန္တတလး တရွှေတစျးမတက်ပါသြဖင့် တဖာ်ြပြခင်းမရိှပါ။ တစျးနှုန်းထွက်ရိှပါက ြပန်လည်တင်ြပတပးပါမည်။ 

၂၀၂၂၊ စက်တင်ဘာလအတွင်း ြဖစတ်ပါ်ခ့ဲတသာ  FOB  ပဲတစျးနှုန်းများ(မတန်/ တဒါ်လာ) 

             
1.9.2022 to 

2.9.2022 
5.9.2022 to 

9.9.2022 
12.9.2022 to 

16.9.2022 
19.9.2022 to 

23.9.2022 
26.9.2022 to 

30.9.2022 

      (2022 crop) FAQ 780-800 780-800 795-815 795-815 790-810 

  SQ 905-925 910-930 925-945 925-945 930-950 

                 /      (FAQ) 850-900 850-900 850-900 850-900 850-900 

                 /      (SQ) 950-1000 950-1000 950-1000 950-1000 950-1000 

                800-850 800-850 800-850 800-850 800-850 

          2022 Crop FAQ (   ) 730-750 730-750 730-750 730-750 730-750 

            (Under 3.5 mm) 800-825 800-825 800-825 800-825 800-825 

             (Size  3.5 mm &up) 990-1015 990-1015 990-1015 990-1015 990-1015 

             (Size  3.25 mm &up) 920-945 920-945 920-945 920-945 920-945 

          2022 Crop FAQ         570-620 570-620 570-620 570-620 570-620 

  SQ         730-780 730-780 730-780 730-780 730-780 

                       (   ) 820-870 820-870 820-870 820-870 820-870 

                           (   ) 975-1025 975-1025 975-1025 975-1025 975-1025 

                          (   ) 845-895 845-895 845-895 845-895 845-895 

          (2022 crop)     (FAQ)  815-835 815-835 820-840 835-855 835-855 

        /      (FAQ) 780-800 780-800  - -   - 

                  1175-1200 1175-1200 1200-1225 1200-1225 1200-1225 

                   FAQ 800-825 800-825 800-825 800-825 750-775 

                  1075-1100 1075-1100 1075-1100 1075-1100 1025-1050 

           FAQ 625-650 625-650 625-650 625-650 600-625 

  SQ  750-780 750-780 750-780 750-780 700-730 

                  930-950 930-950 930-950 930-950 900-920 

          FAQ 640-670 640-670 640-670 640-670 640-670 

         FAQ 780-800 780-800 780-800 780-800 750-770 

                  865-855 865-855 865-855 865-855 850-870 

            280-300 280-300 280-300 280-300 280-300 

           1575-1625 1655-1705 1775-1825 1775-1825 1700-1750 

         (    )   1725-1775 1650-1700 1700-1750 1725-1775 1700-1750 

           1400-1450 1475-1525 1475-1525 1475-1525 1475-1525 

         (        )    -  -  -  -  - 

          - 1200-1225 1200-1225 1200-1225 1200-1225 

         725-750 725-750 725-750 725-750 675-700 

          - -   -  -  - 

Source:                          
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31.8.2022  

to  

6.9.2022 

7.9.2022  
to  

13.9.2022 

14.9.2022  
to  

20.9.2022 

21.9.2022  
to  

27.9.2022 

28.9.2022  
to  

4.10.2022 

21 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 383-390 385-390 390-395 390-395 390-395 

2 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 380-383 380-385 385-390 385-390 385-390 

3 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 375-380 375-380 380-385 380-385 380-385 

4 Myanmar Long Grain White Rice 20% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 370-375 370-375 375-380 375-380 375-380 

5 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 360-365 365-370 370-375 370-375 370-375 

6 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken(Reasonable Well Milled) 350-355 355-360 355-360 355-360 355-360 

7 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken(Reasonable Well Milled) 345-350 350-355 350-355 350-355 350-355 

8 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken(Reasonable Well Milled) 342-345 345-350 345-350 345-350 345-350 

9 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken(Reasonable Well Milled) 325-330 340-345 340-345 340-345 340-345 

10 Myanmar Long Grain White Rice 35% Broken(Reasonable Well Milled) 320-325 340-345 340-345 340-345 340-345 

11 Myanmar Long Grain Brown Rice 5% Broken 340-350 340-350 340-350 340-350 340-350 

12 Myanmar Long Grain Brown Rice 10% Broken 335-340 335-340 335-340 335-340 335-340 

13 Myanmar White Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 380-395 380-395 380-395 380-395 380-395 

14 Myanmar White Rice (Kayinma) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 375-380 375-380 375-380 375-380 375-380 

15 Myanmar White Rice (Kayinma) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 370-375 370-375 370-375 370-375 370-375 

16 Myanmar White Rice (Kayinma) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 365-370 365-370 365-370 365-370 365-370 

17 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 5% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
380-385 380-385 380-385 380-385 380-385 

18 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 10% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
375-380 375-380 375-380 375-380 375-380 

19 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 15% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
370-375 370-375 370-375 370-375 370-375 

20 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 25% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
365-370 365-370 365-370 365-370 365-370 

21 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 5% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
385-390 385-390 385-390 385-390 385-390 

22 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 10% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
380-385 380-385 380-385 380-385 380-385 

23 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 15% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
375-380 375-380 375-380 375-380 375-380 

24 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 25% Broken (Well Milled Double Polished 
Sortexed) 

370-375 370-375 370-375 370-375 370-375 

25 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 5% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
385-390 385-390 385-390 385-390 385-390 

26 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 10% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
380-385 380-385 380-385 380-385 380-385 

27 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 15% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
375-380 375-380 375-380 375-380 375-380 

28 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 25% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
370-375 370-375 370-375 370-375 370-375 

29 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
450-460 450-460 450-460 450-460 450-460 

30 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 10 % Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
445-455 445-455 445-455 445-455 445-455 

31 Myanmar Long Grain Parboiled Brown Rice 5% Broken 400-405 400-405 400-405 400-405 400-405 

32 Myanmar Long Grain Parboiled  Rice 5% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
460-465 460-465 460-465 460-465 460-465 

33 Myanmar Glutinous Rice 5% Broken 380-400 380-400 380-400 380-400 380-400 

34 Myanmar Glutinous Rice 10 % Broken 360-380 360-380 360-380 360-380 360-380 

35 Myanmar Glutinous Rice  15 % Broken 350-360 350-360 350-360  350-360 350-360 

Source: MRF 
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၂၀၂၂၊ စက်တင်ဘာလအတွင်း ြပည်ပနုိင်ငံ၏ စက်သံုးဆီတစျးနှုန်း 

No Date 
WTI Crude Oil Brent Crude Oil RBOB Gasoline Narural Gas Heating Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (USd/ gal) USD/ MMBtu) (USd/ gal) 

1 1.9.2022 87.97 93.91 236.77 9.04 352.89 

2 2.9.2022 88.28 93.99 242.66 9.21 360.16 

3 5.9.2022 88.78 95.19 248.82 8.97 372.06 

4 6.9.2022 88.65 95.00 247.75 8.69 371.03 

5 7.9.2022 85.23 91.37 238.77 7.98 353.85 

6 8.9.2022 82.90 88.94 233.88 7.86 359.69 

7 9.9.2022 83.78 89.52 234.71 8.06 353.87 

8 12.9.2022 85.45 91.54 240.50 8.08 356.55 

9 13.9.2022 87.73 93.88 246.36 8.40 359.95 

10 14.9.2022 86.88 92.75 245.63 8.41 347.16 

11 15.9.2022 88.62 94.08 251.83 9.07 335.62 

12 16.9.2022 85.15 91.03 243.00 8.27 322.67 

13 19.9.2022 85.54 91.92 241.57 7.59 322.32 

14 20.9.2022 85.80 92.13 248.44 7.85 332.27 

15 21.9.2022 84.45 90.84 246.57 7.78 338.04 

16 22.9.2022 83.41 90.36 248.40 7.74 333.11 

17 23.9.2022 83.10 89.94 250.57 7.23 338.57 

18 26.9.2022 78.37 85.61 236.46 6.91 319.88 

19 27.9.2022 76.99 84.37 239.70 7.05 313.80 

20 28.9.2022 77.45 85.13 247.64 6.73 322.25 

21 29.9.2022 81.97 89.10 257.47 6.87 344.42 

22 30.9.2022 81.11 88.32 250.76 6.86 339.00 

Source: Bloomberg Commodities 

 

 ၂၀၂၂ ၊ စက်တင်ဘာ အတွင်း ရော်ဘာရစျေးနှုန်း (၁၀၀      ရေါ်လာ)

No Date 
LATEX RSS TSR 

Malaysia Latex 60% Bangkok RSS3 Kottayam (India) RSS4 Bangkok STR20 Kuala Lumpur SMR20 
1 01 Sept 2022 109.95 * 195.20 * 134.55 

2 02 Sept 2022 109.18 * 191.75 * 133.90 

3 03 Sept 2022 * * 189.25 * * 

4 05 Sept 2022 109.05 * 187.75 * 134.75 

5 06 Sept 2022 107.64 * 187.75 * 131.10 

6 07 Sept 2022 106.71 * 187.70 * 130.20 

7 08 Sept 2022 107.33 * 187.70 * 131.40 

8 09 Sept 2022 107.14 * 188.35 * 131.10 

9 12 Sept 2022 108.01 * 188.25 * 133.20 

10 13 Sept 2022 109.47 * 191.00 * 136.10 

11 14 Sept 2022 108.84 * 189.75 * 134.70 

12 15 Sept 2022 108.75 * 189.75 * 136.25 

13 16 Sept 2022 * * 187.95 * * 

14 17 Sept 2022 * * 186.65 * * 

15 19 Sept 2022 107.36 * 186.40 * 133.75 

16 20 Sept 2022 107.48 * 186.40 * 135.30 

17 21 Sept 2022 106.26 * 185.20 * 135.00 

18 22 Sept 2022 105.47 * 183.35 * 134.95 

19 23 Sept 2022 104.31 * * * 133.45 

20 24 Sept 2022 * * 182.90 * * 

21 26 Sept 2022 103.31 * 182.65 * 133.10 

22 27 Sept 2022 103.35 * 183.10 * 133.90 

23 28 Sept 2022 102.83 * 181.95 * 134.10 

24 29 Sept 2022 102.68 * 182.00 * 134.20 

25 30 Sep 2022 102.56 156.44 183.30 134.79 133.90 

Source: Association of natural rubber producing countries 



P. 23 TRADE INFORMATION & RESEARCH DIVISION/MYANMAR TRADE PROMOTION ORGANIZATION (MYANTRADE) 

၂၀၂၂၊ စက်တင်ဘာလ အတွင်းြဖစတ်ပါ်ခ့ဲတသာ ကမ္ဘာ့တငွတစျး(တဒါ်လာ)   

No Date 
Dollar 

          

1 1.9.2022 N/A N/A 

2 2.9.2022 300-3400 3300-3400 

3 5.9.2022 N/A N/A 

4 6.9.2022 N/A N/A 

5 7.9.2022 N/A N/A 

6 8.9.2022 3550-3650 N/A 

7 9.9.2022 N/A 3550-3650 

8 12.9.2022 3400-3500 3450-3500 

9 13.9.2022 3350-3380 3250-3300 

10 14.9.2022 3300-3350 3260-3310 

11 15.9.2022 3400-3550 3400-3480 

12 16.9.2022 3350-3450 3300-3350 

13 19.9.2022 3280-3320 3250-3300 

14 20.9.2022 3170-3200 3130-3180 

15 21.9.2022 3180-3230 3180-3230 

16 22.9.2022 3150-3220 3150-3200 

17 23.9.2022 3200-3250 3200-3250 

18 26.9.2022 3180-3210 3120-3170 

19 27.9.2022 3060-3100 3050-3100 

20 28.9.2022 3080-3130 3030-3080 

21 29.9.2022 2850-2900 2880-2930 

22 30.9.2022 2800-2850 2750-2800 

Source: e trade Myanmar 

 

၂၀၂၂၊  စက်တင်ဘာလ အတွင်းြဖစ်တပါ်ခဲ့တသာ ြမန်မာနုိင်ငံ တရားဝင်တငွတ ကးတစျးကွက် 

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 1.9.2022 2100.0 57.244 304.41 15.01.1 26.402 1509.4 

2 2.9.2022 2100.0 57.182 304.02 1497.7 26.319 1496.6 

3 5.9.2022 2100.0 57.440 302.91 1495.4 26.314 1495.1 

4 6.9.2022 2100.0 57.534 301.78 1495.7 26.319 1482.7 

5 7.9.2022 2100.0 57.213 301.00 1492.2 26.275 1457.0 

6 8.9.2022 2100.0 57.700 301.82 1494.7 26.354 1460.2 

7 9.9.2022 2100.0 57.843 303.37 1503.7 26.398 1480.6 

8 12.9.2022 2100.0 57.748 303.18 1503.8 26.405 1471.4 

9 13.9.2022 2100.0 57.923 302.93 1505.9 26.537 1476.2 

10 14.9.2022 2100.0 57.369 301.75 1496.2 26.442 1465.8 

11 15.9.2022 2100.0 57.12 300.81 1493.3 26.352 1465.7 

12 16.9.2022 2100.0 56.918 299.52 1490.2 26.336 1466.2 

13 19.9.2022 2100.0 56.764 299.22 1489.0 26.337 1464.0 

14 20.9.2022 2100.0 56.826 299.38 1490.5 26.335 1460.8 

15 21.9.2022 2100.0 56.512 298.04 1485.9 26.264 1459.9 

16 22.9.2022 2100.0 56.263 296.69 1482.0 25.995 1475.4 

17 23.9.2022 2100.0 56.067 294.95 1474.3 25.936 1469.8 

18 26.9.2022 2100.0 55.548 293.49 1464.6 25.743 1460.1 

19 27.9.2022 2100.0 55.329 293.01 1462.3 25.746 1453.8 

20 28.9.2022 2100.0 54.652 289.67 1449.3 25.629 1450.5 

21 29.9.2022 2100.0 55.162 293.39 1459.3 25.668 1451.2 

22 30.9.2022 2100.0 55.651 295.55 1465.2 25.820 1454.0 

Source: Central Bank of Myanmar 


